
                                                                                                                                

 

                                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 
av: Anton Lilja 

Robinson Crusoe är en skönlitterär bok om den engelska sjömannen som 

överlevde på en öde ö i 28 år. Han hamnade på ön efter att hans skepp 

förliste utanför öns kust. Han var den enda från skeppets besättning som 

överlevde. Under de första veckorna arbetade Robinson Crusoe med att 

rädda så mycket som möjligt från skeppet som har fastnat på en 

sandbank. Han får med sig många saker som är nödvändiga för att hålla 

honom vid liv. 

 

Han lever ett ensamt liv med bara skeppshunden och några tama 

papegojor som sällskap fram tills en dag då han till sin förskräckelse 

upptäcker att kannibaler har landstigit hans ö. En av krigsfångarna som är 

den blivande ”middagen” lyckas fly och Robinson Crusoe är inte sen att 

rädda honom. Denna dag är en fredag och kannibalen får namnet Fredag. 

Robinson Crusoe får Fredag att vänja sig av med sina gamla matvanor 

och Fredag blir även kristen.  

 

I många år har Robinson spanat efter skepp men förgäves, men en dag 

lyckas Fredag och Robinson åka med ett skepp till England. Men 

historian är inte slut där, för att efter Robinsons hemkomst ger han sig ut 

på nya äventyr bland annat till Kina men de historierna är inte lika kända.  

Daniel Defoe föddes år 1660 i London och dog år 

1731. Daniel Defoe har inte bara skrivit Robinson 

Crusoe utan också varit politisk journalist. Daniel 

Defoe blev inspirerad av att han läste om sjömannen 

Alexander Selkirks som överlevde på en ö i fem år. 

Alexander Selkirks fick med sig många saker från 

skeppet, många fler än vad Robinson Crusoe får med 

sig. 

 

Robinson Crusoe är skriven i jagform och när boken 

gjorde succé trodde många att historian var sann och 

de blev upprörda när Defoe sa att historian inta var 

sann. 

 

Robinson Crusoe var startskottet av en helt ny genre 

böcker med liknande handling. 


